第 7 回とちぎ野球障害研究会－オンライン開催－
謹啓 時下、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。この度は新型コロ

ナウイルス感染を懸念しまして、「第 7 回とちぎ野球障害研究会」をオンラインで開催させて頂く

こととなりました。何卒ご参加賜ります様ご案内申し上げます。

謹白

記

オンライン 日時: 2020 年 11 月 21 日(土) 20:00 - 22:00

【Zoom ウェビナー】 以下の URL より事前登録お願いします.

URL: https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_68xVG6M3QDyMjF3N545uPQ

開会の辞, 2019 年度の野球検診報告：自治医大整形外科 飯島 裕生

【症例検討会】 20：10～21：00

進行：薬師寺運動器クリニック リハビリテーション 内田 拓実

 石橋総合病院 リハビリテーション 押山 徳

症例１.  石橋総合病院 リハビリテーション 宇賀神 允

症例 2.  とちぎメディカルセンターしもつが リハビリテーション 松本 和興

症例 3.  とちぎメディカルセンターしもつが リハビリテーション 渡部 健太郎

【特別講演】21：00～22：00

座長：自治医大整形外科 飯島 裕生

「野球障害(投球障害)におけるリハビリのポイント

-医療機関における対応-」

演者：東京スポーツ＆整形外科クリニック

リハビリテーション 鈴木 智 先生

閉会の辞：とちぎメディカルセンターしもつが 整形外科 笹沼 秀幸

主催：NPO 法人野球医療サポート栃木 ※今研究会への参加費は無料となっております.